
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2014 года                                с. Лазо                                       № 227

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 17.10.2012 №565 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых
семей Лазовского муниципального» района на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  17.12.2010   №1050  «О

федеральной  целевой  программе  «Жилище»  на  2011  -  2015  годы»,  Уставом

Лазовского  муниципального  района,  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 19.11.2013 № 423  «Об утверждении Порядка разработки и

реализации  муниципальных  программ  в  Лазовском  муниципальном  районе»  на

основании постановления администрации Приморского края от 07.12.2012 № 398-па

«Об  утверждении  государственной  программы  Приморского  края  «Обеспечение

доступным жильем и  качественными услугами жилищно-коммунального  хозяйства

населения  Приморского  края»  на  2013-2017  годы»,  администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации  Лазовского  муниципального

района от 17.10.2012 №565 «Об утверждении  муниципальной целевой программы



«Обеспечение жильем молодых семей Лазовского муниципального района на 2013-

2015 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1  в  преамбуле  и  по  всему  приложению  к  постановлению  слова

«постановление  Администрации  Приморского  края  от  07.12.2011  №320-па  «Об

утверждении  краевой  целевой  программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей

Приморского края» на 2013-2015 годы» в соответствующем падеже заменить словами

«постановление  Администрации  Приморского  края  от  07.12.2012  №398-па  «Об

утверждении  государственной  программы  Приморского  края  «Обеспечение

доступным жильем и  качественными услугами жилищно-коммунального  хозяйства

населения Приморского края» на 2013-2017 годы» в соответствующем падеже;

1.2 в абзаце 1 раздела  I, в абзаце 3 раздела  VI приложения к постановлению

слова  «краевой  целевой  программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей

Приморского  края»  на  2013-2015  годы»   заменить  словами  «государственной

программы Приморского  края  «Обеспечение  доступным  жильем  и  качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-

2017 годы»;

1.3  в  приложении  к  постановлению,  в  приложениях  №  2,  №  3,  №  4  к

муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Лазовского

муниципального» района на 2013-2015 годы» (далее – Программа) слова «управление

по  делам   молодежи  Приморского  края»  в  соответствующем  падеже  заменить

словами «департамент по делам молодежи Приморского края» в  соответствующем

падеже;

1.5 в приложении № 2 к Программе:

1.5.1 в пункте 4 слова «В том числе социальная выплата из средств районного

бюджета  предоставляется  в  размере  10  процентов  расчетной  (средней)  стоимости

жилья, определяемой в соответствии с настоящим Порядком, и из средств краевого

бюджета не менее 25 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой

в соответствии с настоящим Порядком» заменить словами  «В том числе социальная

выплата  за  счет  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района

предоставляется  в  размере  не  более: 10  процентов  расчетной (средней)  стоимости

жилья, определяемой в соответствии с настоящим Порядком, - для молодых семей, не

имеющих детей; 15 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в

соответствии с настоящим Порядком, - для молодых семей, имеющих одного ребенка



или более,  а  также для  неполных молодых  семей,  состоящих из  одного  молодого

родителя  и  одного  ребенка  или  более. За  счет  средств  краевого  бюджета  в

соответствии  с  государственной программой Приморского  края  "Обеспечение

доступным жильем и  качественными услугами жилищно-коммунального  хозяйства

населения Приморского  края"  на 2013 -  2017 годы,  утвержденной постановлением

администрации Приморского края от 07.12.2012 N 398-па»

1.5.2  в  пункте  5  слова  «Расчет  размера  социальной  выплаты  производится

исходя  из  размера  общей площади жилого  помещения,  установленного  для  семей

разной численности,  количества  членов молодой семьи -  участницы Программы и

норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному району.

Норматив  стоимости  1  кв.  метра  общей  площади  жилья  по  Лазовскому

муниципальному району для расчета размера социальной выплаты устанавливается в

соответствии  с  приказом  Министерства  регионального  развития  Российской

Федерации «О средней рыночной стоимости 1  квадратного  метра  общей площади

жилья  по  субъектам  Российской  Федерации»  заменить  словами  «Расчет  размера

социальной  выплаты  производится  исходя  из  размера  общей  площади  жилого

помещения,  установленного  для  семей  разной  численности,  количества  членов

молодой семьи - участницы подпрограммы и норматива стоимости 1 кв. метра общей

площади жилья по Лазовскому муниципальному району. Норматив стоимости 1 кв.

метра  общей  площади  жилья  по  муниципальному  району  для  расчета  размера

социальной  выплаты  устанавливается  постановлением  администрации

муниципального района, но не выше средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей

площади  жилья  по  Приморскому  краю,  определяемой Приказом  Министерства

строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  «О

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по субъектам Российской Федерации»;

1.6  в приложении № 4 к Программе:

1.6.1 в пункте 10 слова «1 мая» заменить словами «1 сентября»;

1.6.2 пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.Администрация  Лазовского  муниципального  района,  в  лице  отдела

экономики  и  социального  развития  в  срок  до  1  сентября  года,  предшествующего

планируемому  году  предоставления  социальной  выплаты  молодым  семьям  на

приобретение  (строительство)  жилья  эконом-класса,  формирует  список молодых



семей  -  участников  подпрограммы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей

Приморского края» на 2013 – 2017 годы, изъявивших желание получить социальную

выплату на приобретение (строительство) жилья эконом-класса в планируемом году

(далее - Списки), согласно приложению к настоящему Порядку и представляет их в

департамент по делам молодежи Приморского края на утверждение»;

1.6.3 название списка в Приложении к Порядку формирования списка молодых

семей – участников муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение

жильем  молодых  семей  Лазовского  муниципального  района»  на  2013-2015  годы

изложить в следующей редакции:

«Список  молодых  семей  -  участников  подпрограммы «Обеспечение  жильем

молодых семей Приморского края» на 2013 – 2017 годы»

1.6.4  в пункте 11 слова «10 дней» заменить словами «15 дней».

2.  До  12  августа  2014  года  Постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  17.10.2012  №565  «Об  утверждении  муниципальной

целевой   программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей  Лазовского

муниципального»  района  на  2013-2015  годы»  применяется  в  части,

непротиворечащей постановлению администрации Приморского  края от 07.12.2012

№  398-па  «Об  утверждении  государственной  программы   Приморского  края

«Обеспечение  доступным  жильем  и  качественными  услугами  жилищно-

коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы»

3.  Руководителю  аппарата  администрации  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  Лазовского

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                               А.С.Кубарев

 


